

Ponsiesitys Johto ry:n kevätkokoukselle

Tämän ponnin hyväksyessään yhdistyksen kokous velvoittaa Johto ry:n hallitusta tekemään kirjallisen selvityksen yhdistyksen toiminnan avoimuudesta.

Selvityksessä täytyy ottaa kantaa ainakin seuraaviin asioihin:

1. Yhdistyksen henkilövalintojen ehdokasasettelu.

Tähän liittyen relevantteja apukysymyksiä selvitystyön tueksi voisivat olla: Miten varmistetaan, että jäsenjärjestöjen jäsenillä on tieto käynnissä olevasta hallitushausta sekä tieto mahdollisuudesta hakea hallitukseen? Tulisiko ehdolle hakeutumisessa olla jonkinlainen prosessi sen lisäksi, että ilmoitaudutaan kokouksessa ehdolle? Esim. jonkinlainen hakulomake ja ehdokasesittelyt.

2. Yhdistyksen kokouksien koollekutsuminen ja kokousmateriaalien toimittaminen.

Tähän liittyen relevantteja apukysymyksiä selvitystyön tueksi voisivat olla: Yhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen kokouksista on pakollista tiedottaa vain jäsenjärjestöille sähköpostilla. Tulisiko tiedotustapaa laajentaa, jotta esimerkiksi jäsenjärjestöjen jäsenet saavat halutessaan tiedon yhdistyksen kokouksista? Esim. tiedottaminen nettisivuilla tai sosiaalisen median kanavissa. Tulisiko yhdistyksen kokouksien kokousmateriaalien olla julkisesti saatavilla jäsenjärjestöjen jäsenille esim. yhdistyksen nettisivuilla?

3. Yhdistyksen talouden avoimuus sekä hallituksen sisällä, että jäsenjärjestöjen kesken.

Tähän liittyen relevantteja apukysymyksiä selvitystyön tueksi voisivat olla: Kuinka varmistetaan, että tieto yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta kulkee ajantasaisesti hallituksen sisällä? Kuinka ehkäistään mahdollisia väärinkäytöksiä tulevaisuudessa? Pitäisikö jäsenjärjestöjä tiedottaa paremmin yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta?

4. Yhdistystoiminnan ongelmatilanteiden käsittely

Tähän liittyen relevantteja apukysymyksiä selvitystyön tueksi voisivat olla: Miten varmistetaan, että jäsenjärjestöt saavat tarvittavat tiedot yhdistyksen toiminnassa ilmenneistä ongelmista? Miten varmistetaan, että hallituksen tiedossa olevat salassa pidettävät asiat pysyvät salaisina? Tulisiko yhdistyksen kriisiviestintää kehittää?

Selvityksestä tulee käydä ilmi, onko käsitellyissä asioissa ongelmia. Jos ongelmia todetaan, niin niihin toivotaan esitettävän korjaavia toimenpiteitä. Korjaaviin toimenpiteisiin on mahdollista ryhtyä jo ennen ponsivastausta. Mikäli ongelmia ei todeta, täytyy selvityksessä avata, miten tähän lopputulemaan päädyttiin. Hallitus voi halutessaan ottaa selvitykseen muitakin asioita tässä ponnassa mainittujen asioiden lisäksi.